

SMLOUVA O DÍLO Č. 1/2023

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kterou uzavřely tyto smluvní strany

I.

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel : **Městys Stará Říše**
Stará Říše 124
588 67 Stará Říše
zastoupen: **Zdeňkem Svobodou starostou městyse**
IČO: **00286648**
DIČ: **CZ00286648**
bankovní spojení: **KB**
číslo účtu: **3622681/0100**

(dále jen Objednatel)

a

Zhotovitel : **RUSYNKA s.r.o**
Stará Říše 153
588 67 Stará Říše
IČO: **07700130**
DIČ: **CZ07700130**

(dále jen Zhotovitel)

II.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem plnění této smlouvy je provedení stavebních prací na zakázce: „Oprava ostrůvku autobusové zastávky na městečku“ Rozsahem díla se rozumí: jedná se o demolici stávajícího povrchu, části betonových obrubníků, výstavba nového nástupního ostrůvku, rozsah je dán výkazem výměr, který předložil zhotovitel objednateli v rámci výběrového řízení na tuto veřejnou zakázku. Tento rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy o dílo. Při plnění předmětu této smlouvy se zhotovitel zavazuje dodržovat zákony a zákonná nařízení, technické, kvalitativní, bezpečnostní, hygienické a jiné normy, jakož i obsah své nabídky, kterou předložil jako uchazeč v rámci výběrového řízení na tuto veřejnou zakázku. Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatel a zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran učiněnými v době provádění stavebních prací.

III.

DOBA PLNĚNÍ

Dílo bude provedeno v rozsahu uvedeném v čl. II této smlouvy v termínu 1.7. 2023 - 30.9. 2023. V případě nepříznivých klimatických podmínek se dokončení posouvá po dohodě. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným termínem dokončení díla a objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit, pokud na tomto díle nejsou vady a nedodělky bránící jeho užívání. Vyklizení staveniště bude provedeno do tří dnů po převzetí dokončeného díla objednatel.

IV. CENA A SPLNĚNÍ DÍLA

Cena prací a dodávek, které jsou předmětem plnění této smlouvy, je stanovena dohodou smluvních stran v rozsahu položkového rozpočtu, jenž je přílohou této smlouvy o dílo jako cena nejvýše přípustná. **Cena bez DPH 110 000,- Kč.** Objednatel prohlašuje, že na výše uvedenou akcí bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb. Bude-li objednatel požadováno provedení dalších prací nebo se ukáže nutnost provedení prací, které nejsou obsaženy v nabídkovém rozpočtu (vícepráce), předloží zhotovitel objednateli jejich ocenění dle skutečných výměr za použití jednotkových sazeb u položek, jež jsou obsaženy v rozpočtu stavby, příp. použije položkové sazby obvyklé v místě a době plnění. Provedení těchto prací musí být oprávněným zástupcem objednatele odsouhlaseno před tím, než by mohly být zhotovitelem provedeny. V případě víceprací nad rámec této smlouvy může být cena změněna, dle skutečnosti. Provedení víceprací, jež ve finančním objemu nepřekročí 10% z celkové ceny díla, nemá vliv na termín plnění díla. Dílo bude předáno bez vad a nedodělků bránících užívání díla.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Úhrada smluvní ceny díla proběhne na základě jediné faktury vystavené zhotovitelem po předání díla objednateli. Podkladem pro vystavení faktury je oboustranně odsouhlasený soupis provedených prací a zápis o předání a převzetí díla. Objednatel prohlašuje, že financování prací, služeb a dodávek, které jsou předmětem této smlouvy, má zajištěno. Daňové doklady faktury musí obsahovat zejména: označení daňového dokladu a jeho číslo - název a sídlo organizace. Vystavená faktura má splatnost 15 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

VI. PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA

Zhotovitel provede dílo na své náklady a vlastní nebezpečí, ručí za všechny případné škody způsobené třetím osobám v důsledku jeho činnosti nebo i nečinnosti či opomenutí, které mají vztah k předmětu plnění dle této smlouvy a to od okamžiku převzetí staveniště až do doby předání hotového díla objednateli. Objednatel se zavazuje odevzdat zhotoviteli staveniště pro provádění stavebních prací zbavené práv třetích osob včetně pozemků nejpozději v den, na který spadá termín zahájení uvedený v čl. III této smlouvy. Případné práce nad rámec smlouvy budou předem odsouhlaseny.

VII. ZÁRUČNÍ DOBA, ODPOVĚDNOST ZA VADY

Na provedené práce poskytuje zhotovitel smluvní záruku v trvání 24 měsíců. Záruční lhůta počíná běžet dnem předání a převzetí dokončeného díla. Na jednotlivé výrobky a zařízení, u nichž jejich dodavatelé udávají záruku kratší než 36 měsíců, poskytuje zhotovitel záruční dobu dle jednotlivých dodavatelů, nejméně však 24 měsíců.

VIII.
SMLUVNÍ POKUTY

Při nedodržení splatnosti faktury se sjednávají následující smluvní pokuty: prodlení je pokuta 0,05% denně z dlužné částky - po 30 dnech prodlení se uvedená pokuta zvyšuje na 0,1% denně z dlužné částky. V případě nedodržení dohodnutého termínu dokončení díla pokuta ve výši 0,05 % denně za každou vadu neodstraněnou ve stanoveném termínu Smluvní strany se dohodly, že objednatel má vůči zhotoviteli právo i na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se vztahuje smluvní pokuta.

IX.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, ZÁNİK SMLOUVY

Tato smlouva zaniká: dohodou smluvních stran - nesplněním účelu, na který byla uzavřena - jednostranným odstoupením za podmínek uvedených v této smlouvě. Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě hrubého porušení smluvních závazků ze strany zhotovitele, zejména pak neplněním dohodnutých termínů stavebních prací, nekvalitním prováděním stavebních prací, činností ohrožující životy, zdraví nebo majetek objednatele nebo třetích osob, nebo konáním, jež ohrožuje dobré mravy nebo dobrou pověst objednatele apod.

X.
DALŠÍ UJEDNÁNÍ

Zhotovitel prohlašuje, že má platná oprávnění vykonávat činnosti vedoucí k úplnému splnění předmětu plnění uvedenému v čl.II. této smlouvy. V případě, že částí svých prací, služeb či dodávek zmocní třetí osobu (poddodavatele), je o tom předem písemně seznámit objednatele a ručí za jeho konání tak, jako by konal on sám. Toto se vztahuje na splnění povinností vyplývajících z příslušných zákonných, bezpečnostních a jiných předpisů, které se k plnění předmětu díla a k osobě zhotovitele vztahují. V případě, že objednatel o činnosti poddodavatele objednatele písemně neupozorní, považuje se to za podstatné porušení smlouvy a může být důvodem k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele.

XI.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

Smlouvu lze měnit nebo upravovat text nebo rozsah této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou platné tehdy, budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Pro platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu. Smlouva nabývá platnosti podpisem zástupců obou smluvních stran. Obě smluvní strany se dohodly, že zveřejnění v registru smluv provede objednatel. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.

Ve Staré Říši dne 20.7.2023

MĚSTYS STARÁ ŘÍŠE
588 67 STARÁ ŘÍŠE 124
IČO: 00286648, DIČ: CZ00286648



Objednatel

RUSYNKA s.r.o.
588 67 Stará Říše 153
tel.: 774513837
IČO: 07700130
DIČ: CZ07700130



Zhotovitel

Dodavatel: RUSYNKA s.r.o Stará Říše 153 588 67 Stará Říše IČ: 07700130 DIČ: CZ07700130 Telefon: 774513837 E-mail: rusynkaivan@seznam.cz	Odběratel: IČ: 00286648 DIČ: CZ00286648 Městys Stará Říše Stará Říše 124 588 67 Stará Říše Tel.:
Nabídka č.: 23NA00001 Datum zápisu: 21.06.2023 Platno do:	Konečný příjemce:

nabídka práce na opravu ostrůvku autobusový zastávku, včetně dodání materiálu

Označení dodávky	Cena	%DPH	DPH	Kč Celkem
	0,00	0%		0,00
	0,00	10%	0,00	0,00
	0,00	15%	0,00	0,00
	110 000,00	21%	23 100,00	133 100,00
Součet	110 000,00		23 100,00	133 100,00
CELKEM K ÚHRADĚ				133 100,00

Vystavil:

SOUPIS PRACÍ

Zakázka: Zatravnění části otevřené kanalizační stoky na p.p.č. 159 v k.ú.Stará Říše

Místo: varianta plastové potrubí

Zadavatel -- není vyplněno --

Zhotovitel

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
SO_01: Stavební objekt 01								-
001: Zemní práce								-
12.	SP	100001600	Převezení vodního toku	kpl	1,0		-	*
<i>Plný popis: Urovňování dna etáže po odstřelu pro provedení vrtů a odstřel další etáže jakékoliv tř. horniny</i>								
Výkaz výměr: 1					1,0			
13.	SP	133251101	Hloubení šachet nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3	m3	1,125		-	*
<i>Plný popis: Hloubení nezapažených šachet strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3</i>								
Výkaz výměr: 1,5*1,5*0,5					1,125			
14.	SP	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	67,995		-	*
<i>Plný popis: Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách</i>								
Výkaz výměr: šachta					-			
2					2,0			
potrubí					-			
92,3*(1,5*1,0-0,5*0,5*3,14)					65,995			
19.	SP	132251251	Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	18,46		-	*
<i>Plný popis: Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovňováním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3</i>								
Výkaz výměr: 92,3*1,0*0,2					18,46			
004: Vodorovné konstrukce								-
1.	SP	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku	m3	9,23		-	*
<i>Plný popis: Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm</i>								
Výkaz výměr: 92,3*1,0*0,1					9,23			
008: Vedení dálková a přípojná								-
2.	SP	871490410	Montáž kanalizačního potrubí korugovaného SN 8 z polypropylenu DN 1000	m	92,3		-	*
<i>Plný popis: Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP korugovaného nebo žebrovaného SN 10 DN 1000</i>								
4.	H	28614354	trubka kanalizační PP Ultra Basic DIN/DN 1000/6m SN 10	m	96,915		-	*
<i>Plný popis: Potrubí PE-HD pro renovaci, SN 8, 140mm</i>								
Výkaz výměr: 92,3*1,05					96,915			
11.	SP	877425221	Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 1000	kus	4,0		-	*
<i>Plný popis: Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v otevřeném výkopu dvouosých DN 500</i>								
11.	B	87-01	Dodávka odbočky plast 1000/200/45°	kus	2,0		-	*
<i>Plný popis: Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v otevřeném výkopu dvouosých DN 500</i>								
11.	B	87-02	Dodávka odbočky plast 1000/300/45°	kus	1,0		-	*

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
			Plný popis: Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v otevřeném výkopu dvouosých DN 500					
11.	B	87-03	Dodávka oblouku 15° plastový	kus	1,0		-	*
			Plný popis: Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v otevřeném výkopu dvouosých DN 500					
11.	B	87-044	Dodávka a montáž šachty betonové pr. 1500mm	kus	1,0		-	*
			Plný popis: Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v otevřeném výkopu dvouosých DN 500					
11.	B	87-05	Dodávka těsnění DN1000	kus	4,0		-	*
			Plný popis: Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v otevřeném výkopu dvouosých DN 500					
			009: Ostatní konstrukce a práce				-	
18.	B	960111221	Bourání mostku vč. likvidace suti	kpl	1,0		-	*
			Plný popis: Bourání konstrukcí vodních staveb z hladin, s naložením vybouraných hmot a suti na dopravní prostředek nebo s odklizením na hromady do vzdálenosti 20 m z dílců prefabrikovaných betonových a železobetonových					
21.	SP	966008211	Bourání odvodňovacího žlabu z betonových příkopových tvárnic š do 500 mm	m	92,3		-	*
			Plný popis: Bourání odvodňovacího žlabu s odklizením a uložením vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonových příkopových tvárnic nebo desek šířky do 500 mm					
22.	SP	966025112	Bourání konstrukcí LTM zdiva kamenného na MC strojně	m3	5,692		-	*
			Plný popis: Bourání konstrukcí LTM ve vodních tocích s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek strojně ze zdiva kamenného, pro jakýkoliv druh kamene na maltu cementovou					
			Výkaz výměr: 92,3*0,2*0,2+10,0*0,2		5,692		-	
			099: Přesun hmot HSV				-	
7.	SP	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	25,535		-	*
			Plný popis: Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m					
			VRN: Vedlejší rozpočtové náklady				-	
9.	ON	07	Zařízení staveniště	%	5,0		-	*
			Plný popis:					